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Minnesanteckningar från möte i arbetsgrupp Dewey 
19 december 2023 

Närvarande: Harriet Aagaard, Ines Fischer, Helena Lindblom, Markus Nolgren, Olof 
Osterman och Henrik Wallheim.  

Anmält frånvaro: Linnea Andrée, Marie Hoen, Maria Jörgensen, 

 

1) Minnesanteckningar från föregående möte 
Minnesanteckningarna gicks igenom och godkändes. 

Angående punkt 3 om Libris sök så har arbetsgruppens synpunkter på behov av sökning på 
klassifikation och ämne skickats till projektet. 

2) Classify – vad har hänt? 
Harriet har deltagit i flera möten om Classify. EDUG translators’ group diskuterade behov av 
Classify och godkände ett förslag till text som sedan skickades från EDUG till 
produktansvarig för bland annat Dewey på OCLC. Harriet hade sedan ett möte i fredags med 
OCLC och kunde berätta om olika typer av behov. Classify har ett bra och överskådligt 
gränssnitt där man kan se hur många bibliotek som använt en deweykod. Det är bra att den är 
gratis eftersom den då både blir enkel att använda och används av fler. KB skulle dock kunna 
tänka sig att betala.´ 

Harriet har provat First Search där det är möjligt att söka specifikt på DDK och även se DDK 
i posterna. Däremot får man ingen överblick. Henrik berättade att Linköpings ub har tillgång 
OCLC’s World record share, men att han ännu inte hunnit testa. Han kommer att dela med 
sig av erfarenheter. 

Även om mötet med OCLC var bra så att det osäkert om Classify kommer att utvecklas 
vidare. Den nuvarande tjänsten är gammal och i behov av teknisk utveckling. 

3) Utbildning - status 
Harriet arbetar med en introduktionsfilm om Dewey. Den planeras bli klar före jul. Filmen 
med jämförelse DDK – SAB skjuts upp till januari. 

Henriks önskemål om anvisningar direkt i Metadatabyrån kommer Harriet att börja titta på 
när den nya versionen av Metadatabyrån är på plats. 

https://classify.oclc.org/classify2/ClassifyDemo?ident=1716231
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4) EDUG 2024 - status 
British Library har ännu inte lyckats få upp sina tjänster efter cyberattacken i oktober. Det går 
inte att skicka e-post, men Terrance Mann som deltar i EDUG har skickat e-post om att det 
går trögt att få upp systemen på British Library och att det skulle kunna bli så att de inte kan 
hålla EDUG i London 25-25 april 2024. EDUG’s styrelse har därför gått ut med information 
till medlemmar om att vara försiktiga vid beställning av resa och boende. Det vore bra om 
DNB skulle kunna hålla mötet i Frankfurt eftersom vi inte kan vänta hur länge som helst med 
att beställa resan. Risken är annars att det blir ett digitalt möte. 

5) Intresseanmälningar 
Tre personer anmälde intresse till att delta i arbetsgruppen och Elna Isaksson från Eslövs 
stadsbibliotek valdes som ny medlem. 

6) Vårens möten 
Alla har ännu inte fyllt i Doodle-enkäten. 

Bäst hittills för digitalt möte i början av året är 5 februari kl. 10-11:30. För fysiskt möte på 
KB är det 8 april kl. 10:30-16:30. Detta kan ändra sig och fullständigt schema för våren 
skickat ut så snart det finns tillgängligt. 

7) Övrigt 
• Konverteringstabellen 

Olof och Harriet har börjat se över mappningar i Konverteringstabellen mellan 
SAB och DDK. Två områden är hittills klara. Det är botanik samt grafisk design – 
två områden som har fått stora förändringar. Konverteringstabellen används både 
för att se hur de två klassifikationssystemen förhåller sig vid det tillfälle man tittar 
på den, och för att kunna samsöka på klassifikation i Libris webbsök. Eftersom 
äldre verk sällan omklassificeras kan det bli ett problem att samsöka. 

Harriet undrade om detta kommer att bli ett problem. Arbetsgruppen menade att 
det var viktigast att Konverteringstabellen är uppdaterad. Däremot bör 
uppdatering beskrivas vid länk till Konverteringstabellen i Metadatabyrån. 

Än så länge har inte Konverteringstabellen uppdaterats eftersom det är säkrast att 
först arbeta i Excel. När den blir uppdaterad kommer inte poster i Libris webbsök 
att uppdateras om inte en omindexering görs. 
 

• Utbrutna verk  
Henrik har brutit ut verk i Libris och ställt flera frågor. Hur fungerar nuvarande 
cxz-tjänst för ändringar i verk? Olof berättade att cxz-tjänsten flyttats till en ny 
server vilket lyckligtvis gått bra. Harriet har inte behövt skicka cxz under de sedan 
verksutbrytningen var klar. Vanligen behöver det ofta göras i arbetet med 
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Katalogsupporten.  Henrik undrade även hur man ska göra med felaktiga 
målgrupper på de maskinellt utbrutna verken, t.ex. i en av fyra instanser som 
kopplats till ett verk och därmed fört målgruppen barn- och ungdom till verket. 
Just med målgrupp kan det bli många olika typer av fel. Planerar KB städprojekt? 
 
Olof tyckte att ett lämpligt städprojekt kunde vara Maj Bylocks bearbetningar av 
klassiker för ungdomar. 
 

• Henrik föreslog att vi läser Joacim Hanssons bok Dewey och de svenska 
biblioteken till ett möte och diskuterar den. Harriet läste manus till boken och gav 
synpunkter till Joacim, men har inte läst den färdiga boken. Den borde passa 
utmärkt för studenter på biblioteksrelaterade program. Den är på 120 sidor och vi 
borde kunna diskutera den till ett möte under 2024. 

 

Harriet Aagaard 

https://libris.kb.se/bib/k25xdcw8hbrrs6m6
https://libris.kb.se/bib/k25xdcw8hbrrs6m6
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